(1) « Audite ergo, reges, et intelligite, discite, judices finium
 « terræ.... Præbete aures, vos qui continetis multitudines, et
 « placetis vobis in turbis nationum. Quoniam data est a Domino
 « potestas vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera
 « vestra, et cogitationes scrutabitur : Quoniam cum essetis mi-

Ces terribles avertissements de Dieu n'ont pas besoin du commentaire de l'homme. Plût donc au Ciel que les grands de la terre s'en pénétrassent, pour y con-

« nistri regni illius, non recte judicastis, nec custoditis legem
 « justitiæ, neque secundum voluntatem Dei ambulastis: hor-
 « rende et cito apparebit vobis: quoniam iudicium durissimum
 « his qui præsumunt fiet. Exiguo enim conceditur misericordia:
 « potentes autem potenter tormenta patientur. Non enim sub-
 « trahet personam cuiusquam Deus, nec verebitur magnitu-
 « dinem cuiusquam: quoniam pusillum et magnum ipse fecit,
 « et æqualiter cura est illi de omnibus. Fortioribus autem fortior
 « instat cruciatio (SAP. 6). »

Nous trouvons encore ce remarquable passage dans l'Écriture sainte: « Princes, écoutez la parole du Seigneur. Cessez de mal
 « faire; apprenez à faire le bien; cherchez en tout le jugement;
 « venez au secours de l'opprimé; faites rendre justice au pupille;
 « défendez la veuve.... Malheureuse Jérusalem, tes Princes,
 « infidèles à leurs devoirs, se sont faits les compagnons des
 « voleurs; ils n'aiment tous que les dons et ne cherchent qu'à
 « multiplier les impôts. Ils ne se soucient pas de faire droit au
 « pupille, et la cause de la veuve n'a pas d'accès à leur tribunal.
 « Mais malheur à eux, parce qu'ils ont fait des lois iniques, et
 « fait inscrire l'injustice dans leurs codes. Ils ne visent qu'à ce
 « que le pauvre soit opprimé par les magistrats et qu'à faire vio-
 « lence à la cause des dernières classes de ton peuple. O Princes
 « insensés! que ferez-vous donc le jour où Dieu ira vous visiter
 « et que la calamité viendra de loin tomber sur vous pour vous
 « écraser?... *Audite verbum Domini, principes.... Quiescite agere*
 « *perverse. Discite benefacere: quærite iudicium, subvenite*
 « *oppresso, iudicate pupillo, defendite viduam.... Principes tui*
 « *infideles, socii furum, omnes diligunt munera, sequuntur retri-*
 « *butiones, pupillo non iudicant, et causa viduæ non ingreditur*
 « *ad illos. Væ qui condunt leges iniquas: et scribentes, injustitiam*
 « *scripserunt. Ut opprimerent in iudicia pauperes, et vim face-*
 « *rent causæ humilium populi mei.... Quid facietis in die visita-*
 « *tionis, et calamitatis de longe venientis?....* (ISAÏE, 1 et 10). »